
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

n/d

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 208,643 MWh Montevideo (AccuWeather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 15-Mar 16-Mar 17-Mar 18-Mar 19-Mar 20-Mar 21-Mar

Central Batlle 33

• Motores 0 0 0 0 0 33 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 359 0 0 0 146 122 91 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 18,822 3,115 2,589 2,368 2,553 2,329 2,700 3,168

C. Baygorria 10,015 1,584 1,581 1,584 1,285 1,025 1,372 1,584

C. Palmar 33,359 4,022 3,751 6,637 4,627 4,132 3,549 6,641

C. Salto Grande 22,403 3,360 3,360 3,360 3,281 3,067 2,615 3,360

Importación (MWh) Por País

Argentina 26,614

• Contingente  5,300 4,800 7,600 3,136 783 2,095 2,900

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 60,205 5,847 5,925 4,266 9,859 14,690 12,780 6,838

Solar 10,399 1,646 1,538 1,719 1,736 351 1,596 1,813

Biomasa 26,434 3,816 3,816 3,816 4,070 4,011 2,729 4,176

TOTAL S.I.N. (MWh) 208,643 28,690 27,360 31,350 30,693 30,510 29,560 30,480

Exportación (MWh) 15-Mar 16-Mar 17-Mar 18-Mar 19-Mar 20-Mar 21-Mar

Argentina / Brasil 0 0 0 0 0 0 0 0

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 534.6 88.8 0.0

Baygorria 386.8 8.9 162.3

Palmar 684.6 48.3 0.0

Salto Grande 615.9 1149.6 0.0

Fuente: INMET

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL

  SEMANA 11 - 2025

EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

PRECIPITACIONES ACUMULADAS 7 DIAS (13/03/2025)

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 33.38 33.35 33.34 33.31 33.33 33.37 33.33

SGU 33.50 33.50 33.53 33.51 33.53 33.57 33.55

SGA 33.27 33.21 33.15 33.12 33.14 33.18 33.13
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Composición de la Generación Programada
Río Negro
Salto Grande
Térmicas TV + Mot.
Térmicas TG
Biomasa
Import. Argent.
Import. Brasil
Solar
Eólica

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 950.9 1054.2 1441.9 1025.2 1283.8 1212.6 1079.0

Turbinado SGU 498.3 601.4 685.9 671.2 634.2 531.1 689.4

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes -151.5 457.1 103.2 -100.7 334.0 -156.7 135.8

Turbinado 342.0 260.0 693.3 583.0 528.4 616.9 718.9

Vertimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Turbinado 502.5 283.8 946.3 751.7 665.9 574.4 1067.5

Vertimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 15-Mar 16-Mar 17-Mar ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 8,072 3,115 2,589 2,368

C. Baygorria 4,749 1,584 1,581 1,584

C. Palmar 14,410 4,022 3,751 6,637

C. Salto Grande 10,080 3,360 3,360 3,360

Importación (MWh) Por País

Argentina 17,700

• Contingente  5,300 4,800 7,600

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 16,038 5,847 5,925 4,266

Solar 4,903 1,646 1,538 1,719

Biomasa 11,448 3,816 3,816 3,816

TOTAL S.I.N. (MWh) 87,400 28,690 27,360 31,350

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 0 0 0 0

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL (continuación).

  SEMANA 11 - 2025

DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

- Generación autodespachada no 

modulable

- Generación autodespachada 

modulable

- Forzamientos hidro

-Eol

- BON/BAY

-PAL/Importacion Argentina B3

- Motores

- SGU

- PTA 16

- CC abierto

- PTA78

- CTR
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